
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU 
(MF) C. N. P. J Nº 03.923.703/0001-80.  

“UNIÃO, TRABALHO E PROGRESSO”. 
“Departamento de Adm. e Rec. Humanos”. 

 
 

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 47 TELEFAX (067) 3444-1122- Ramal-30 CEP - 79765-000 - TAQUARUSSU MS 
E-mail: rh@folhapmtaquarussu.com 

 

1

1

PORTARIA Nº 288/06. 
Ato de Nomeação.  

GENIVALDO MEDEIROS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Taquarussu, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI; Art. 57 da Lei 
Orgânica do Município de Taquarussu e especialmente em decorrência do Con-
curso Publico realizado; Edital nº 001/05 de 06/09/2005; Homologado através do 
Decreto 0108/05 de 28/11/2005. 

CONSIDERANDO a Convocação dos Candidatos (a) abaixo 
relacionados (a); Edital: 008/06 de 24/07/2006.    

RESOLVE 

Artigo 1º NOMEAR para preenchimento de vagas no Quadro de 
Pessoal, conforme determina o Artigo 16 da Lei Municipal nº 079/97; candidatos 
(as) abaixo relacionados (as). 

1.1 – GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DE NÍVEL ELEMENTAR – ANE 

CARGOS.  

CARGO: 35 - MERENDEIRA 
Inscr. Nome RG 1ª 

Etapa
2ª 

 Etapa 
3ª  

Etapa 
Total Coloc. 

00258 AURORA VIDOTO 
CARDOSO DE SÁ 

508151SSPMS 80,00 3,25 0,00 83,25 00003  

00275 JOELMA DE JE-
SUS DOS SAN-
TOS OLIVEIRA 

1127106SSPMS 80,00 1,65 0,00 81,65 00004  

00276 JOSENILZA AL-
VES DOS SAN-
TOS 

661900SSPMS 80,00 1,50 0,00 81,50 00006  

00298 ROSILENE CAN-
DIDO DE ARAU-
JO 

1127754SSPMS 80,00 0,76 0,00 80,76 00007  

00288 MARLI PAULINO 
DOS SANTOS 

662145SSPMS 80,00 0,00 0,00 80,00 00008  

 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU 
(MF) C. N. P. J Nº 03.923.703/0001-80.  

“UNIÃO, TRABALHO E PROGRESSO”. 
“Departamento de Adm. e Rec. Humanos”. 

 
 

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 47 TELEFAX (067) 3444-1122- Ramal-30 CEP - 79765-000 - TAQUARUSSU MS 
E-mail: rh@folhapmtaquarussu.com 

 

2

2

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação e ou afixação; revogadas as disposições em contrário. 

Cumpre-se, Registre-se, Publique-se. 

        Taquarussu – MS, quinta-feira, 24 de agosto de 2006. 

 
                  Assinam (a)     
                    
 
 

 
GENIVALDO MEDEIROS DOS SANTOS. 

Prefeito Municipal. 
 
 
 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA. 
Diretor Departamento de Adm. e Recursos Humanos.  

 
 
 

 
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO. 
Em: Segunda – feira, 24 de Agosto de 2006. 
Data/Hora: 24/08/2006 11:40:15  

JAO/Jô 


